године. Мишљења смо да је
Кочић могао читати Жеромског (или Зиха) и у оригиналу. Ту претпоставку заснивамо на
чињеници да се у време Кочићевих студија (1899—1904) на бечкој славистичкој катедри
предавао и пољски језик.

У Бранковом колу бр. 35. од 2 (14) септембра 1899. године, на страни 1085, под насловом
Словенска филологија на универзитетима, налазимо податак да су тада у Бечу на